[bookmark: bookmark0]

ПРОТОКОЛ № 7

Заседания Общественного совета Белоярского района по вопросам ЖКХ.

23 декабря 2024 года                                                                                                  г. Белоярский
Время: 16:10
Место проведения: Малый зал совещаний администрации Белоярского района

[bookmark: bookmark1]Присутствовали:
от Общественного совета: Гусаков Р.В.; Навоенко А.П.; Шошина В.А.; Швиндт О.М.; Орлов И.С., Гапончикова Л.В., Попова Л.Л., Шихалиев Р.Г. (8 из 8).

от администрации Белоярского района: Иванов И.В. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.

[bookmark: bookmark2]По вопросам повестки:
Исполнение пункта 2 Приказа Департамента жилищно- коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 6.11.2024 № 46-Пр5 «О комплексе мероприятий, направленных на недопущение роста задолженности в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

[bookmark: bookmark3]Слушали:
Иванова И.В. начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района:
Приказом № 5 от 6 ноября 2024 года утверждён план мероприятий («Дорожная карта») по взаимодействию ДепЖКК и энергетики Югры, организаций коммунального комплекса, гарантирующих поставщиков энергетических ресурсов, УФССП по автономному округу, направленный на недопущение роста задолженностей организаций коммунального комплекса и потребителей коммунальных услуг (ресурсов),
Постановлением администрации Белоярского района от 20 декабря 2024 года № 926 «Об утверждении Плана мероприятий (комплекса мер), направленного на недопущение роста задолженности организаций коммунального комплекса и потребителей коммунальных услуг (ресурсов) на территории Белоярского района»,
 утверждён план мероприятий («Дорожная карта») комплекс мер, направленный на недопущение роста задолженности организаций коммунального комплекса и потребителей коммунальных услуг (ресурсов) на территории Белоярского района.
[bookmark: bookmark4]
Вопросы, замечания, предложения:
Предлагаю согласовать утверждённый план мероприятий («Дорожная карта») комплекс мер, направленный на недопущение роста задолженности организаций коммунального комплекса и потребителей коммунальных услуг (ресурсов) на территории Белоярского района.

[bookmark: bookmark5]Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет

По итогам голосования членов Общественного совета принято решение:
Единогласно согласовать утверждённый план мероприятий («Дорожная карта») комплекс мер, направленный на недопущение роста задолженности организаций коммунального комплекса и потребителей коммунальных услуг (ресурсов) на территории Белоярского района.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ                              /А.П.Навоенко/